in mari sacerdotes lauabantur. Fecit autem et capa delabra aurea decem speciem quam fuisse fieri. et posuit ea in templo quinque a dextris et quinque a sinistris. Necnon et mensas decem et posuit eas in templo. quinque a dextris et quinque a sinistris. pibiasque aureas ceterum. Fecit etiam atrium sacerdotum et basilicam gradem. et ostia in basilica quae terit ere. Porro mare posuit in latere dextro contra orientem ad meridiem. Fecit autem hyrana lebetes et creagras et pibias: et compleuit omne opus regis in domo dei. hoc est columnas duas et epystilia et capita et quasi quedam retiacula que capita tegerent super epystilia. Oculos granata quoque quadrangula et retiacula duo: ita ut binis ordines malogranatorum singulis retiaculis insuperentur: que pregerent epystilia. et capita columnarum. Bases etiam fecit: et cibas quae superposuit basibus. mare vnum. boues quoque duodecim sub mari et lebetes et creagras et pibias. Dia vas a facit salomonis hyrana pater eius in domo domini ex ere mundissimo. In regione iorda: nis fudit ea rex in argillosa terra: inter sochot et saredatba. Erat autem multitudo vasorum innubilis: ita ut ignorare podo eris. Fecitque salomon omnia vas domus dei: et altare aureum et mensas: et super eas panes ppositionis. Eas delabra quoque cum lucernis suis ut lucerent anno oraculo iuxta ritum ex auro purissimo: et florertia quodam et lucernas et forcipes aureos. Omnia de auro mundissimo facta sunt. Thimiamateria quoque et thuribula et pibias et mortariola. Ex auro purissimo. Et ostia celauit templi interioris. scilicet in sancto et ostia templi fornicatus aurea. Hicque complutum est ope opus quod fecit salomon in domo domini.

C. S. De donariis illatis. et arca introducta in oraculum. de gloria domini quae impluit dominum domini. V

A **T**itulit ergo salomon opera que voverat dauid pater suus. argentum et aurum et unius versaya posuit in thesauris domus domini. Post que congregauit maiores nationis israel: et cunctos principes tribuum. et capita familiiarum de filiis israel in bierusalim. ut adducerent arcam federis domini de cunctate dauid: quod est in syon. Tenerunt itaque ad regem omnes viri israel: in die sollemnem mensis septimi. Quibus venissent cuncti seniorum israel: portauerunt leuite arcam: et intulerunt eam: et omnem paraturam tabernaculi. Porro vas sanctuarium que erat in tabernaculo portauerunt sacerdotes cum leuitis. Rex autem salomon et unus versus ceteris israel. et omnes qui fuerunt congregati anno arcam immolabat arletes et boues ab aliquo numero. Tanta enim erat multitudo victi marum. Et intulerunt sacerdotes arcam federis domini in locum suum. scilicet ad oraculum templi in sancta sanctorum subter alas cherubim. ita ut cherubim expanderent alas suas super locum in quo posita erat arca: et ipsam arcam regerent cum vestibus suis. Uectum autem quibus portabatur arca. quia paululum longiores erant

capita parebant ante oraculum. Si vero quis paululum fuisset extrinsecus: eos videre non poterat. Fuit itaque arca ibi usque in presentem dies. Nibilis erat altud in arca nisi due tabule quas portaret moyses in ore. quando leges dedit dominus filius israel egredientibus ex egypto. Egressis autem sacerdotibus de sanctuario: omnes enim sacerdotes qui ibi potuerant iniurias sanctificari sunt. nec abhuc in illo tempore vires et ministeriorum ordo inter eos diuisi sunt: tam leuite quoque cantores. scilicet qui sub aspergimientis et rite sub bemam: et qui sub ydithun. filii et fratres eorum vestiti byssinis cymbalis et psalteriis et citbaris concrepabant stantes ad orientalem plagam altaris et cum eis cantores centum viginti canentes tubis. Igitur cunctis pariter et tubis et voce et cymbalis et organis et diversi generis musicorum concinnentibus et vocem in subline tollentibus longe sonitus audiiebatur. ita ut cum dominum laudare cepissent: et dicere. Confitemini domino quoniam bonus: quoniam in eternum misericordia eius. impletetur domus dei nube: ne possent sacerdotes stare et ministrare propter caliginem. Epleuerat enim gloria domini dominum dei.

ps. xv.

C. S. De sermonone salomonis ad populum. et de oratione eius ad dominum.

Capl.VI

A **C**oncilium salomon ait: dominus pollicitus est ut habitaret in caligine. ego autem edificavi domum nomini eius ut habitaret ibi in perpetuum. Et cōuertire faciem suam: et benedixi vniuersitate multitudini israel. Nam omnis turba stabat intēta. Et ait. Benedictus dominus deus israel. qui quod locutus est dauid patri meo opere compleuit: dicens. A die qua eduxi populum meum de terra egypti. non elegi ciuitatem de cunctis tribibus israel ut edificaretur in ea domus nomini meo: neque elegi quenquam alium virum ut esset ductus in populo meo israel. sed elegi bierusalem. ut sit nomen meum in ea. et elegi dauid ut constituerem cum super populum meum israel. Eungit fuisset voluntatis dauid patris mei: ut edificaret domum nomini domini dei israel. dicit dominus ad eum. Quia hec fuit voluntas tua ut edificares domum nomini meo: bene quidem fecisti huiuscmodi babere voluntatem: sed non tu edificabis mihi dominum. Veruntamen filius tuus qui egredietur de lumbis tuis: ipse edificabit dominum nomini meo. Compleuit ergo dominus sermonem suum quem locutus fuerat: et lego surrexi pro dauid patre meo: et sedi super thronum israel sicut locutus est dominus: et edificavi domum nomini domini dei israel. et posui in ea arcam in qua est pactus domini quod percepitur cum filiis israel. Stetit ergo coram altare domini ex aduerso vniuersitate multitudinis israel: et exterrit manus suas. Siquidem fecerat salomon basilicam eneam: et posuerat eam in medio basilice;

ff. reg. viii. b

Ebabentem quinq^ucubitos longitudinis. et qui
 & latitudinis: et tres cubitos altitudinis. Ste
 titq^s super eam. et deinceps fieris genibus co
 tra vniuersam multitudinem israel. et palmis
 in celum levatis: ait. Domine deus israel non
 est similis tui deus in celo et in terra: qui custo
 dis pactum et misericordiam cum seruis tuis
 qui ambulant coram te in toto corde suo qui
 p^{ro}ficiisti suo tuo dñi patrⁱ meo quecunq^s locu
 tus fueras ei: et que ore promiseras: opere co
 plesti: sicut et presens tempus probat. Nunc er
 go domine deus israel imple seruo tuo patrⁱ
 meo dñi quecunq^s locutus es: dicens. Non
 deficit ex te vir coram me qui sedeat sup thro
 num israel. ita tamen si custodierint filii tui vi
 as meas: et ambulauerint in lege mea sicut et
 tu ambulasti coram me. Et nunc domine deus is
 rael firmetur sermo tuus quem locutus es ser
 uo tuo dñi. Ergo ne credibile est ut habitet
 deus cum hominibus super terrā. Si celum et
 celi celorum non te capiunt. quantum magis do
 mus ista quam edificauis. Sed ad hoc tantū fa
 cta est. ut respicias orationem serui tui et obse
 crationē eius dñe deus meus. et audias preces
 quas fundit famulus tuus coraz te. ut aperias
 oculos tuos super domum istā diebus ac nocti
 bus super locum in quo pollicitus es. ut inno
 cetur nomen tuū et eraudires orationē quā ser
 uus tuus orat in eo. et eraudias preces famuli
 tui et populi tui israel. Quicunq^s orauerit in lo
 co isto. eraudi de habitaculo tuo. i. de celis. et p
 propitiare. Si peccauerit quispiam in proximū su
 um. et furare contra eum paratus venerit: seq^s
 maledicto constringerit coram altari in domo
 ista. tu audies de celo. et facies iudicium seruorū
 tuorum. ita ut reddas iniquo vias suā in caput
 p^{ro}prium: et vlciscaris. iustum: retribuens ei fī
 iusticiam suam. Si superatus fuerit populus
 tuus israel ab iniurias: peccabunt enīz tibi. et
 conuerſi egerint penitentiā: et obsecrauerint
 nomen tuum: et fuerint deprecati te in loco isto
 tu eraudies de celo et propitiare peccato ppli
 tui israel. et reduc eos in terram quam dedisti
 eis et patribus eoru. Si clauso celo pluvia nō
 fluterit propter peccata populi tui. et deprecas
 ti te fuerint in loco isto: et confessio nomini tuo
 et conuerſi a peccatis suis: cum eos afficeris.
 eraudi de celo domine. et dimitte pctā seruis tu
 is et populi tui israel: et doce eos viam bonam
 per quam ingrediantur. et da pluviam terre quā
 dedisti populo tuo ad possidendū. Fames si ora
 ta fuerit in terra: et pestilentia: erugo et auru
 go et locusta et bruchus. et hostes vastatis: re
 gionibus portas obsederint ciuitatis: omnissq^s
 plaga et infirmitas presserit. si quis de populo
 tuo israel fuerit deprecatus. cognoscens plagā
 et infirmitatem suam. et erpanderit manus su
 as in domo bac. tu eraudies de celo de subli
 mi scilicet habitaculo tuo. et propitiare et red
 de vnicuiq^s fīm vias suas. quas nosti eum babe
 re in corde suo. Tu enim solus nosti corda filio

rum hominū. ut timeant te et ambulent inviq
 tuis. cunctis diebus quibus viuunt super facie
 terre quam dedisti patribus nostris. Eternum
 quoq^s qui non est de populo tuo israel si venes
 rit de terra longinqua propter nomen tuū ma
 gnū et propter manū tuā robustā. et bra
 chium tuum extētū. et adorauerit in loco isto
 tu et audies de celo firmissimo habitaculo tuo
 et facies cuncta pro quib^s inuocauerit te ille
 peregrinus. ut sciant omnes ppli terre nomen
 tuum: et timeant te sicut populus tuus israel et
 cognoscant q: nomen tuū inuocatū est sup dos
 dum banc quam edificauī nominī tuo. Si e
 gressus fuerit populus tuus ad bellum contra
 aduersarios suos perviam in qua misericordia
 adorabunt te contra viam in qua ciuitas bec
 est quam elegisti. et domus quam edificauī no
 minī tuovt eraudias de celo preces eoru et ob
 secrationem. et vlciscaris. Si autē peccauerint
 tibi neq^s enīz est homo qui non peccet et ira
 tus fueris eis: et tradideris hostibus. et capti
 vos durerint eos in terrā longinqua. vel certe
 que iuxta est: et conuerſi in corde suo in terra ad
 quā captivi ducti fuerant egerint penitentiā. et
 deprecati te fuerint in terra captiuitatis sue
 dicentes. peccauimus. inique fecimus. iniuste
 egimus. et reuerſi fuerit ad te in toto corde suo
 et tota anima sua: in terra captiuitatis sue ad
 quā ducti sunt: adorabūt te. contra viam terre
 sue quam dedisti patribus eoru. et vrbis quaz
 elegisti: et domus quā edificauī nominī tuo. ut
 eraudias de celo hoc est de firmo habitaculo
 tuo preces eorum. et facias iudicium: et dimittas
 populo tuo: q^uis peccatori. Tu es enīz de^r me
 us aperiantur queso oculi tui et aures tue intē
 te fint ad orationem. que fit in loco isto. Nunc ps. am.
 igitur consurge dñe deus in requiem tuā. tu et
 arca fortitudinis tue. Hacerdotes tui dñe de^r
 induant salutē. et sancti tui letentur in bonis.
 Dñe deus meus ne auerteris facie christi tui.
 Omemēto misericordiarū dñi seruū tui.
C. L. G. De igne deuorante sacrificiū. de maiestate
 dñi: de solēnitate dedicationis. de secunda
 aspiratione dñi salomonis in nocte. VII
Q c Tincō pōlesset salomon fundens pre
 ces ignis descendit de celo. et deuora
 uit holocausta et victimas. et maiestas
 domini impleuit domū. nec poterant
 sacerdotes ingredi templum domini. eo q^u im
 pōlesset maiestas dñi tēplum domini. G et om
 nes filii israel videbant descendētem ignem et
 gloriam dñi super domū. et coruentes proni in
 terram super pavimentū stratū lapide. adora
 uerunt et laudauerunt dominū qm̄ bonus: qm̄
 in seculum misericordia eius. R ex autem et ois
 populus immolabat victimas coram domino
 Oactauit igitur rex salomon hostias boum vi
 gintiduo milia. arjetum centū viginti milia. Et
 dedicauit domū dei rex et vniuersus populus.
 Hacerdotes autem stabant in officijs suis: et
 levite in organis carminū dñi que fecit dñi